Comune di Cinisello Balsamo

Settore: Polizia Locale e Protezione Civile

Cinisello Balsamo, 08/01/2024

A: Ufficio del Consiglio Comunale Via XXV Aprile, 4 SEDE

Oggetto: Interrogazione scritta n. 110 del 18/12/2023 Consigliere Alberto AMARITI

In relazione all'interrogazione in oggetto si riferisce che la Polizia Locale riceve nei propri uffici, con accesso all'interno della propria sede, principalmente utenti che sono stati convocati con invito per atti che sono a loro destinati o che li riguardano direttamente.

In via preliminare molti utenti si rivolgono alla Polizia Locale servendosi di due portali disponibili nel sito dell'Ente, relativamente al rilascio di autorizzazioni all'occupazione del suolo pubblico ed al rilascio dei contrassegni per le persone disabili.

Con un altro portale i cittadini posso fare segnalazioni che a seconda della competenza vengono prese in carico dagli uffici della Polizia Locale.

Si precisa che l'organizzazione per accedere agli uffici attualmente avviene tenendo conto degli spazi disponibili e del fatto che l'accesso all'interno di un posto di polizia, come è da considerare la sede della Polizia Locale, deve essere soggetto ad una regolazione e ad un controllo.

Infine la situazione contingente dal punto di vista sanitario, benché sia terminata la fase d'emergenza, consiglia di mantenere un minimo di misure di cautela nei luoghi di ricevimento del pubblico.

Il Comandante della Polizia Locale

Fabiø Massimo CRIPPA

L'Assessore

Riccardo MALAVØL

Settore Polizia Locale e Protezione Civile

Responsabile procedimento: Fabio Massimo Crippa, 02/66023605

Responsabile istruttoria: Maurizio Laganà, 02/66023606 e-mail: ufficio.comando@comune.cinisello-balsamo.mi.it Pec: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it